
BERÇO FORMARE



ACESSÓRIOS ACCESORIOS

JOGO DE CORREDIÇA 350MM

CAVILHA 8 X 30 

06 x

A

K

M

LH J

I

PARAFUSO 5 X 50

13 x
PARAFUSO 3,5 X 35

04 x

PARAFUSO 3,5 X 25 FLANG

06 x
PARAFUSO 3,5 X 22

24 x

PARAFUSO 3,5 X 12 FLANG

18 x

PARAFUSO 3,5 X 12

08 x

S

V

PREGO 8 X 8

30 x
PINO MINI FIX

14 x 
TAMBOR MINIFIX

CONECTOR PLÁSTICO

09 X 

02 x

CAVILHA 6 X 30 

53 x

B

C

PARAFUSO 1/4 X 70

08 x
PARAFUSO 1/4 X 60

02 x

D

PARAFUSO 1/4 X 50

06 x

E

PORCA CILÍNDRICA PLÁSTICA

08 x

F

PORCA ELÍPTICA 1/4

08 x

G

PARAFUSO 3,5 X 30

26 x
UNIÃO FÊMEA

02 x
UNIÃO MACHO M4 X 25 

02 x 

N O P Q

PARAFUSO M4 X 12

02 x 

R

BUCHA AMERICANA 6 X 10 M4

02 x 14 x 

T U

CONECTOR FERRO

01 x

W X

PÉ BOTÃO

02 x

Y

SAPATA OVAL

04 x
PÉ REDONDO

08 x

Z

SACHE DE COLA

02 x
KIT PINO JOELINI

01 x

A1 B1 C1 D1

PONTEIRA PARA GRADE FIXA

08 x
2

PORCA CILÍNDRICA 1/4 X 10

02 x

F1

CHAVE Z 4 MM

01 x

A0

FELTRO

02 x



VISTA GERALVISTA GERAL

PIEZASPEÇAS

10
03

,0
 m

m

1930,0 mm
865,0 mm

3

01

02

03

04

03

32

10

41

24

34
34

34
34

34
34

34
34

34
34

34
34

34
34

31 17

26

26

12

16

19

18

20

14

28
28

33

08

08

09

21

22

23

23
25

29

15

40



MONTAGEM MONTAJE

1

INSTRUÇÕES INSTRUCCIONES

2

N

C+G

A

C+G

C+G

C+G
C+G

C+G
C+G

R

C+G R

Y + 2U

Y + 2U

Y + 2U

Y + 2U

Y + 2U

N
N

N
N

N
N

N
N

N
N

N
N

N
N

N N
N

N
N

N
N

N
N

N
N

N
N

N

A

A

A

A

A

4

01

32

24

34

33

31

34
34

34
34

34
34

34
34

34
34

34
34

34



MONTAGEM MONTAJE

3

INSTRUÇÕES INSTRUCCIONES

4

B

BB

V+J+Q

V+J+Q

D1

D1

D1

D1

5

A0

A0

A0

02

03

10



MONTAGEM MONTAJE

5

INSTRUÇÕES INSTRUCCIONES

6

E+F
E+F

D+F

E+F D+FL

L

L

L L

E+F

C1
C1

C1

C1

C1

E+F

E+F

D+F

J+W+Q+R

J+W+Q+R

6

28

33

02

03

01

03

01

02



K

MONTAGEM MONTAJE

7

8

INSTRUÇÕES INSTRUCCIONES

T

Z+H

Z+H

Z+H

Z+H

Z+H

Z+H
Z+H

Z+HZ+H

B

B

B

B

B

B

B

B
B

B

B

B

B

B

B

B

K

K

K

K

K

K

T

T

T

S

S

S

S

B

B

B

B

A1 + H

A1 + H

A1 + H

A1 + H

A1 + H

7

17
26

12
16

18

14

14

20

19

12

26

26

26

27



MONTAGEM MONTAJE

INSTRUÇÕES INSTRUCCIONES

09

10

S
T

K

K

K

S

S
S

S

S

SS

S

T

T

T

T

T

T T

T

K

8

15

40

4015

18

19
17

16



M

MONTAGEM MONTAJE

INSTRUÇÕES INSTRUCCIONES

11

12

O+P

O+P V + 2J

V + 2J

V + 2J

B

B

B

B

B

B

B

B

B

A1 + 2I

A1 + 2I

A1 + 2I

O+P

V + 2J

M

M

9

21

22

23

23

29

25



MONTAGEM MONTAJE

INSTRUÇÕES INSTRUCCIONES

13

14

H

H

H

H

H

H

H

H

H

C1

C1
C1

C1

C1

PARABÉNS!

10

08

08

09

09



MINI CAMA CRESCER

INSTRUÇÕES INSTRUCCIONES

15

16

E+F1 A B

E+F1

D+F1

A A

B

B PARABÉNS!

ESTE PRODUTO 
ATENDE À 

REGULAMENTAÇÃO 
PARA BERÇOS 

INFANTIS, NÃO 
SENDO AS SUAS 

DEMAIS FUNÇÕES 
SUJEITAS À 

REGULAMENTAÇÃO.

K

K

D+F1

11

09

04

41

03



MONTAGEM MONTAJE

INSTRUÇÕES INSTRUCCIONES

17

18

C+G Y + 2U

C+G
C+G

C+G

C+G

Y + 2U
PARABÉNS!

QUANDO TRANSFORMADO EM CAMA A PEÇA Nº 04 NÃO 
PODERÁ SER REUTILIZADA PARA MONTAR A MINI CAMA 
NOVAMENTE

12

01

01

03

02

04

10

41

17

12

16

18

20

14

21

22

15
40



GAVETEIRO CRESCER
60

5,
0 

m
m

581,0 mm 500,0 mm

MONTAGEM MONTAJE

VERIFICAR MONTAGEM NA PÁGINA 07 VERIFICAR MONTAGEM NA PÁGINA 09

13

12

17

16

26

26

26

26

11

30

29

25

23
23

21

22



MONTAGEM MONTAJE

INSTRUÇÕES INSTRUCCIONES

01

U

02

03 04

S
T

S
S

S
S

T

T

T
T

U

14

17

16

11

30



NICHO CRESCER

MONTAGEM MONTAJE

VERIFICAR MONTAGEM NA PÁGINA 07

350,0 mm

60
5,

0 
m

m

581,0 mm

S
T

INSTRUÇÕES INSTRUCCIONES

S S
S S

T T

T T

15

19

18

20

14

13

27

13

19
18



854,0 mm

65
0,

0 
m

m

583,0 mm

MESA CRESCER

MONTAGEM MONTAJE

VERIFICAR MONTAGEM NA PÁGINA 07

INSTRUÇÕES INSTRUCCIONES

S
T

S

S

S

S

S

T
T

T

BU+X

U+X

U+X

16

19

18

20

14

27

15

40

13

13

15

19

18



DESMONTANDO PARA LOCOMOÇÃO

AO DESMONTAR O BERÇO, POR FAVOR NÃO DESMONTAR O CONJUNTO "24,31 E 34", "28 E 33", "28 E 02" E "40 E 15"

AL DESMONTAR LA CUNA, POR FAVOR, NO DESMONTE EL ESTABLECER "24, 31 Y 34", "28 Y 02" Y "40 Y 15".

17

02
03

24

34
31

28

28

33

08
09

34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34

15
40


